creasti. Ita aut eo p'fuerunt eo
m cōfessioe illuxit dies et letaba
m dñō oblitus corpori abo. Igne
aut lucne illig toto tpe uite sue
seruauit. oleū subinde supfundes
et facies desup quo nūq ex tin
guet. et ita rursus dñm spūs
hitabat m ipō. et fuis e apud
omē m signis. hūilitate exhibēs
m cōfessioe et grātū atthone
dñō cū leticia. Cū eā an aliqt
dies mortis sue reuelati est
de trāitu suo.

Hater tēptatū a deōne.
p'fuit e ad quedā senē
dicens. qz illi duo frēs
siml' sūt et male viuūt. Cōgnit
aut senex qz a demone illude
t. mittēbz vocauit eos ad se.
Et cū fem eet vespe posuit
mattā duobz frābz illis. et ro
operuit eos m vno stratu d.
filij dei sūt. Dixit aut disci
pulo suo. Quē fem claude i
cellā seorsū. spē em passioēs
quas illis obiat h' m se.

Hater qudā tēptatū e
pessimo a formicaōis
demone. Quatuor em
demones m spē pulcherrū se
mianū trāstōti uigil' quadra
ginta diebz p'fenerunt pug
nates adūsus eū. ut traheret
eū ad turpe cōmētionē. Illo
aut vilit' reluctante et nime
supato. deus aspiciēs bonū ei'
ctamē donauit ei ut ult' nullū
talorē carnal' cōcupie patēf

Uent aliqui fr' ad abbez
pastorē et diat ei. Qz
fano p' qz affligor a forma
tione et p'teri adabbatē ybis
tionē. et diat m. pō desca
longo tpe p'mitte hitae i te.

Narrauit abbas damel
 de abbe arsemo. quia
 venit aliqui ingratius
 defens ei testamētū cuiusdam
 senatoris pntis eius. qui relique
 rat ei hereditate magna ual
 de. Et accipies testamētū vo
 luit illud sende. Ingratius aut
 tendit ad pedes eius dicens. De
 prior te nō sendas illud. quia
 nūscandit in caput. Dicit ei ab
 bas ai sem. Ego pūb mortu
 us sum q̄ ille. ip̄e aut modo
 ē mortuus. et quō me fecit
 hēde. Et remisit testamētū
 nichil accipies.

Narrauit quidā p̄m
 de lhōe abbe p̄sa qz
 ex multis ututibz suis
 ad p̄funda simplicitate accip̄
 notetia beneit. hic aut mane
 bat in arabia vicina egypti.
 et mutuauit a fr̄e solidū unū
 et emit l̄mū ut oparet. Et
 venit fr̄e rogans eū et dicens.
 Dona mi abba aliquitū l̄mū
 ut faciā mi vestimētū q̄ utar.
 Et dedit ei cū gaudio. Sicut
 aut aliq̄ venēs rogauit eū ut
 daret ei aliq̄tū l̄mū ut faceret
 sibi tegumētū et dedit ei sim
 phat. Sed et multas petētibz
 alijs dabat cū gaudio simplicit
 postea venēs dñs solidi vol
 quamp̄eat. volēs recipere quod
 mutuaueat dicit ei sener. Ego
 offeo tibi eū. Et cū nō habet
 unū reddet abnt ad abbate ja
 cobū dispensatorē ut rogaret
 eū et daret ei solidū qd̄ red
 det fr̄e. Cū cū nret inuenit so
 lidū in tra iacētē. et nō cōti
 git eū. sed fecit orōnē. et reu
 sus ē in cellā suā. Et venit

itū fr̄ ille et cepit ei molestus
 eē p̄ solidū. Et dicit ei. Ego red
 dā tibi. Abnt itū sener et inē.
 solidū in tra iacētē ubi eat pūb
 et rursus fecit orōnē et rursus
 ē. et ecce itū fr̄ cepit ei moles
 tus eē. et dixit sener. Adhuc
 exsp̄m me. et offeo tibi solidū
 tuū. Et sener venit ad illū
 locū et inuenit ip̄m solidū ibi.
 et fr̄ orōnē tulit eū. et venit
 ad abbem iacobū. et dicit ei ab
 ba cū venērī ad te. inueni hūc
 solidū in tra via. unde q̄ cauta
 tā et p̄dica in vico ne quis p̄di
 disse. et p̄dicauit abbas. et
 nemo inētus ē qui p̄didisset
 solidū illū. Tūc q̄ sener dicit
 abbati iacobo. Si q̄ nemo p̄di
 dit dabo eū illi fr̄i. qz sibi de
 beo solidū. Et cū venē ad te
 ut mi solidū p̄stares et redderē
 debitū inueni eū in via. Et am
 ratus ē abbas iacobus quō capl
 sus p̄ debito inuenisset. et nō
 statim tulisset eū. Et reddidit
 solidū fr̄i illi. Et hoc eat mā
 bile de ip̄o. qz si venēbat q̄
 mutuū aliquid petē ab eo. nō
 p̄ seip̄m dabat. sed dicebat fr̄i
 mutuū postulati. Vade tolle
 tibi tūp̄e quod opus habes. et
 si reuocabat q̄ mutuū accepis
 set. dicebat ei. p̄pone istud
 itū in loco unū tūlisset ea. Si
 aut nichil reuocabat ille q̄ mu
 tuū accepit sener nichil in debet

Quidā unū rogauit ab
 bate agathonē ut
 acciperet pecuniā i suis
 vilitatibz p̄futurā. Ille ar nō
 lebat utpote qui ope manuū
 suarū eēt sibi sufficiēs. Et dū
 ille p̄sisteret obsecrādo ut saltē

q̄ indigēciā n̄citate accipet. In
dit sener et dicit. Duplex in ob
pbriū ē. q̄ tū nō indigēciā accipio.
et dū aliena t̄buo. Vanā gl̄ā colligo.

Uenerūt quidā grecorū ^{fiduciam}
ut daret elemosinā ^{in p̄p̄tate}
ostri. et sibi assupse
rūt ychonomos eate ut oñdent
eis qui n̄citate maiore h̄rent.
Illi aut dixerūt eos ad quēdā
lep̄sū et dederūt ei. Ille v̄cō nō
lebat accipe dicens. d. Ecce mo
dicas palmas h̄cō quas op̄eror
et facio plectis. et ex eis mā
duco panē. Et it̄m dixerūt
eos ad callā v̄m̄us vidue que
eāt cū filiabz suis. et cū pul
saret ostiū auerit filia ei ad os
tū nuda. m̄r aut ei abierit
ad quā op̄us. erit em̄ candida
t̄p̄. Et dabat filie ei vestimē
tū et nūmos. Illa aut nolēb̄t
accipe dics. Venisse m̄em et
dixisse ei. Confide q̄ voluit d̄s
et muem op̄us qd̄ faciā hodie
v̄n̄ habeam̄ victū m̄m. Et cū
venisset m̄r ei rogabat eū
ut accipet et nolēbat. d. Ego
h̄cō paurozō meū deū. et uo
lūtib̄ eū tollē a me hodie. Illi
aut cognoscētes fidē ei gl̄ori
ficiuerūt deū.

Uerūt v̄n̄ magnā igno
tū portab̄ secū aurū
in sac̄p̄. et rogabat
pb̄m̄ h̄em̄ ut erogaret i fies.
Dicit aut ei pb̄. Non op̄us
h̄nt fies. Et cū m̄m̄s vehem̄s
eēt. et nō acq̄es̄cēt ei posuit
sp̄ortā cū solidis in m̄gressu eā.
Et dixit pb̄. Qui op̄us habet
tollat. Et nec tetigit. Quidā
aut nec aspererūt. Et dicit
ei sener. Suscepit deus obla
cionē th̄ā. vade et da illi pau

pb̄us. et valde edificatus disces
sit. Obtulit quidā sem pecunias
dices. Habes ad expensas tu
as. q̄ seruisti et infirmus es. e
rat em̄ lep̄sus. hic aut r̄ndēs
dicit. Tu post h̄c. ānos venisti
auferre m̄ictorē meū. Ecce t̄m̄
h̄ns h̄ns in infirmitate mea
nichil indigui deo t̄p̄ete et
pascete me. Et r̄n̄ ageit. accipe.

Dā ortulano. q̄ labo
raret et oem̄ labore
suū expendēt in elemosinā. et
tūm̄ sibi retinebat q̄tū sibi ad
victū sufficēt. postea v̄cō sac̄p̄
nas misit in cor eius dics. Ed
lige tibi ah̄gītā pecunā. ne cū
senueis aut egrotauis op̄us
h̄eas ad expensas. Et collegit
et impleuit lagenā de nūms.
Cōtigit aut eū infirmus et
putrefic̄i pedē ei. et exp̄dit
in medicos qd̄ collem̄ faciat. et
nichil ei p̄desse potuit. Postea
venit quidā de exptis medicis
et dixit ei. nisi m̄sadeis pedē
tuū. totū corpus tuū putrefi
et. Et cōstituerūt ut m̄adent
ei pedē. Illa aut nocte rediēs
in semetip̄m et p̄m̄as agens
de h̄ns q̄ gressit in gemuit et
fleuit dicens. q̄ cor esto d̄n̄e
op̄m̄ meozū p̄ozū que facie
bā cū labore morto. et q̄ pau
pb̄us m̄strubā. Et cū hoc
dixisset. astitit angel̄s d̄m̄ et
dicit ei. Vbi sūt nūm̄ quos
collegisti. et ubi ē sp̄es de q̄
tractasti. Tūc intelligēs dixit.
Vtāui d̄n̄e. ignoscē m̄ et ā
m̄o ulteris hoc nō faciā. Tūc
angel̄s d̄m̄ tetigit pedē eius
et sanatus ē statim. Et surgēs

mane abijt in agro opari. Tunc
 animatus e' medicus et prurit
 in agru ubi opabat' ille. Venit
 q' medicus scdm' constitutu' tpe'
 cu' simmetis ut sciret pede'
 Et dicit ei. Erit mane opari
 Et videns eu' fodiete' i' tm' glo'
 rificavit dnm' qui ei sanitate'
 reddidit

Rat' interrogavit senē
 quā dicens. Vis teo'
 in duos solidos ppe'
 infirmitate' corpis. Videbatur
 senex cogitatione' ei qz vellet
 tenē dicit. Sca. Et vadens
 fr' ille in cella sua cōtebatur
 cogitacōibz dices. Putas vni
 dicit in senex an non. Et sur
 gens venit ad senē ageb' pei
 teat' et rogavit. d. ppe' deus
 in veritate. qz affligor cogitaco
 mbz meis p illos duos solidos.
 Dicit ei senex. Quia vidi te
 voluntate' hie tenēdi eos dicit.
 ut tenēs. Verūp' nō ē bonū
 tenē plus q' opus ē corpi. Si
 q' duos solidos retinueris. in
 ipis inueniet' spes tua. et si
 cōtingerit ut pereat'. nūq' de'
 nō cogitat de nobis. Cogitacō
 onē q' mām lactem q' dno. q'
 mā ipi cum ē de nobis.

Interrogatus ē quidā a frē
 quid facit ut saluus fiet.
 Ille aut' exspoliab' vesti
 metū suū. et arripēs libos suos
 atqz extendēs manus suas dicit.
 Sic debet mud' eē mōch' ab
 oī materia seculari. et cruci
 fige se ad i' sub' teptacōes et ter
 tamā mud'.

Rat' r' nūciās seculo et
 dans q' hebat paupi
 bus. Retinēs aut'
 in sua rōe pauca venit ad ab

bate' anthomū. Qd' cū audiuss'
 senex dicit ei. Si vis mōch' fieri
 vade in illū vicū et eme carnes
 et impone corpi tuo nudo et sic
 veni huc. Et cū sic feasset fiat
 ille. canes et aues lacēbat cor
 pus eius. Cū puenisset ad senē
 interrogabat eu' si fecisset qd' dix'
 erat. Illo aut' onde'te corpus
 suū lacēatū. dicit scūs antho
 niq. Cū renūciāt seculo et
 adhuc uolūt habē pecunias
 eae ita ipugri a demōibz dis
 cerpūt.

Dixit abbas cassian' qz
 f'meletricus aliq's noīe
 r'nūciasset seculo et
 facultates suas diuidēs pau
 pibus aliqua sibi retinisset
 ad ppū vsū. nolēs p' fiam' renū
 ciācū hūilitatē et q'ib' uite sus
 t'ape regulā. Ad que' scē meōue
 basilus hoc dicit. Et senator
 eē desatisti. et mōchū te non
 fecisti.

Rat' interrogavit abbe'
 sempione. d. Dic mi
 hūi v' b'ā. Dicit ei senex.
 Quid tibi hēs dicit. qz tibi si
 ea q' erāt viduarū et orphano
 rū et posuisti ea in fenest'
 Videat em' ea cotidibus plenā

Rat' quidā scōrū phila
 grus noīe. hic habitab'
 in iheo solimis. et labo
 rabat opando ut potuisset sibi
 ad panē suffire. Et dū staret
 in platea volens vendē qd' ma
 mbus suis fucāt opatus. cōti
 git cuidā cadē sacellū cū so
 lidis mille. Et inueniēs cū sonex
 stetit i' eodē loco dieb'. scē est
 mō cū qui pdidit huc venire. Et
 eae veniebat qui pvideat plo
 ras et tulit eu' scōrsū. et tra
 didit ei sacellū suū. Quō ro

gabatur ut acciperet aliquam partem ex eo
sed senex nullatenus acquieuit.
Tunc ille cepit clamare et dice. Ve
nite et uideate honores dei quod fecit
Senex aut occulte fugiens exiit
de ciuitate ne agnosceret de eo
quod fecerat. et honoraret eum. **De**

pacencia seu fortitu.
die. ca. 11. Septima ps.

Anctus abbas antho
m⁹ ai sedet aliqui
hemio. animus eius tediū et confu
sione cogitationū morit. et di
cebat ad dnm. Dne uolo salua
fieri. et no pmttūt me cogitaci
ones mee. Quid faciā in hac t
bulacione. quō salua eō. Et mo
dico assurgens cepit foras ire.
Et uidit quēda tūp⁹ sepm⁹ sede
te atq; opante. dem surgente
ab ope et orate. et itim⁹ sedente
et plecta de palmis faciente. et
inde rursus ad orone surgente.
Erat aut angelus dnm⁹ missus ad
correptionē et tautela dandam
anthomo. Et audiuit uocē age
li dicentis. Sic fac et saluus eris.
Ille aut hoc audito magnū gau
diū supsit atq; fiducia.

Descendit aliqui abbas
margaritarius de sicili ad
loca qui dicit thezauri
lm. et mirauit dormire i monu
mento. ubi erant antiqua sepulcra
corpa paganor. et tunc unū
corpus sub caput suū tūp⁹ pulu
narū de sal po. Demones at
uidetes fiducia muderūt et vo
lentes tūc eū uocibāt. qm⁹ qdā
muliere dicentes Roma illa uen
tobiscū ad balneū. Et ait de
mō tūp⁹ de ipō tūp⁹ ex mortuo in
dens dixit. Peginū quēda hō
sup me. et nō possu uenire.
Senex aut nō expauit. sed cō

fidens tundeat corpus illud dices.
Surge et uade si potes. Et ai
audissent demones. clamauerūt
magna uoce dicentes. Visti nō.
et fugerūt confusi.

Armuerūt de abbe in
hidon. qz ai hūaret ali
ai duobus discipulis
suis in fimbis psarū. exierūt
duo filij impatoris scdm⁹ cōsue
tudine in benedictione. et mis
erūt rectia in m logū p milia
xl. et qdāq; m⁹ reaa muerūt
ocideret. Inuētus ē aut senex
mtra rectie. Et tū uidissent eū
pilosū et tribulē aspai amma
ti sūt et dixerūt ei. hō es an
spc aliquis. dic nobis. et dnr.
eis. hō sū pator. et exiui flere
paci mea. et adora ihm⁹ xpm⁹
filium dei uiuū. Illi aut dixerunt
ei. Non ē alius deus nisi sol et
ignis et aqua. ipō adora et
sacrifica eis. Et ille rōdit. Ista
creature sūt et erant. sed ob
secro uos cōtūm et agnosate
uerū deū. qui et ista creauit et
cetera omnia. Illi aut deridetes
dixerūt. Cōdepnati et crucifit
uim dicitis eē uerū deū. Et rō
dit. Etia xpm⁹ qui crucifit p
cāti. et occidit morte. hūc dico
eē uerū deū. Illi aut tam ipi
qm⁹ frība qui tūc eo exierunt in
feretes tormēta rogebant eōs
sacrificare. Et duos quide fies
post plima tormēta decapita
uerūt. senē aut diebus multas
torquebat. postea uēo statuerūt
eū in quēda locū. et sagittabat
in ipm⁹ qm⁹ ad signū. unus a dor
so. alius a pectore. Senex at
dixit eis. Qm⁹ fū estis i consen
sum unū. ut effundatis sangu
nē in morte. crastino i monēto

*irja queram
a fradi d'ua*

hac hora que mo e sine filijs re-
 manebit m̄ v̄a et puabitur
 aspai v̄o. et in sagittis p̄hs
 sanguine v̄m mure effunde-
 tis. Ili aut subsanates uba
 eius exierunt in crastino ut ve-
 naret. et contigit ut euadet de
 rethe eozū v̄m̄s eius. et asce-
 derunt equos. et currebant ut
 cōphederet eos eū. Qui cū iac-
 tassent sagittas post ipm̄ i-
 m̄e sibi i cor dederūt. et mor-
 tui sūt iur̄ ubū qd̄ p̄dixerat
 sener.

Dixit sener. Si veniet hōi
 tēptatio. v̄ndiq̄ ei mul-
 tiplicat̄ tribulaoēs. et
 pulillan̄m̄ fiet ut murmuret.
 Et narrauit sener ita. fr̄ qd̄a
 erat in loco qui dicit̄ cellia. et
 venit sup̄ eū tēptatio. et si q̄s
 eū videbat nec salutare eū vo-
 lebat neq̄ in cellā reape. et
 si opus hēbat pane. neō mu-
 tuabat ei. et si de missa vene-
 bat neō eū in eccliam sicut erat
 cōsuetudo ut reficet̄ nutabat
 venit aut̄ semel de messura
 p̄tannia. et nec panes hūit
 in cella sua. Et in h̄is om̄ib̄
 gn̄s agebat deo. Vidēs aut̄
 deus paciaz eius abstulit bel-
 lū tēptatiois ab eo. et ecce qd̄a
 statū ostiū eius pulsabat tra-
 hens camelā onustā pambus
 ab egypto. Qd̄ cū vidisset fr̄
 ille cepit flere dices. Dne nō
 sū dignus ul̄ modice t̄bulari.
 Et cū t̄nssisset tēptatio tene-
 bat eū fr̄s in suis cellis. in
 emā. et repausabat eū.

Sener quidā sedebat in
 hēmo. qui lōge hēbat

aquā a cella sua duo miliaria vbi
 dū semel iret haurire aq̄ defecit
 et dixit. Quid n̄cē e ut hūc la-
 bore paciar. Vemo et h̄ito cū a
 quā hanc. Et cū hoc dixisset cō-
 uersus ē et vidit quedā septe se-
 et numerantē vestigia sua. Int̄
 rogauit aut̄ eū dicens. Quis
 es tu. Et ille dixit. Angelus d̄m̄
 sū. et missus sum m̄are vesti-
 gia sua tua. et dare tibi m̄ede.
 Qd̄ cū audisset sener. fr̄us est
 p̄mpoz. nō forti. et adhuclō-
 gn̄s posuit cellā suā ab aqua
 illa miliaria quāq̄.

Frat̄er quidā erat i cō-
 gregatioe iquietus. et
 freq̄t mouebat ad n̄ā.
 Dixit q̄ in semetip̄o. Vado et
 solus abitabi h̄ito. Et cū nō ha-
 buco cū quo diai uel audia. eo
 quietus. et quiescet a me pas-
 sio ne. Ego dies q̄ manebat
 in spelunca solus. Vno at̄ die
 impleuit sibi sicut sula aque. et
 posuit illā in t̄ri. contigit ut sub-
 ito versaret. Ille v̄co impleuit
 sedō. et it̄m versata ē. Demū
 t̄rio implens posuit eā. et it̄m
 v̄sata est. Qui q̄ motus f̄nde
 tenuit vasculū ip̄m et f̄egit
 illud. In se aut̄ reūsus cogit
 qz ab eode demone m̄cūdie f̄
 illusus. Et dixit. Ecce solus
 sū et v̄iat me. reūte q̄. in cō-
 gregatione. qz ubiq̄ labōe et
 pacā opus ē. et marie adu-
 torio dei. Et surgēs reuersus
 est in locū suū.

Herat quidā nouē āns
 māst̄ impuḡta cō-
 gitationib̄ suis. ut ex-
 ner de congregatione fr̄m. et
 cotidie tollebat pelluculā suā
 i qua iace solutus erat. ut erret.
 Et qn̄ fiebat vespa diceb̄ in

M.
Dei curat sem
laborem patie nra

vbiq̄ iustia
oplas

Et fr̄ quidē nichil horū dicebat
 in vilitatibꝫ sue. sed alijs narra-
 uit hec sp̄ialibꝫ fr̄ibꝫ. ut dis-
 cernat qꝫ p̄m̄s cogitacionibꝫ
 deus nobis corōs tribuit. bonū
 ḡ. e. ut extorqueat sibi ip̄i hō
 in om̄i re p̄t̄ deū. Item septimū
 ē p̄gnū relox v̄m̄ patit̄. et
 violenti diripiūt illud.

Enotauit aliqui senex q̄
 d̄i. qui solitarius habitauit
 et qm̄ nō hūit qui ei ser-
 uiret surgebat. et qd̄cūqꝫ iuen-
 ebat in cella mādurabat. Et cū
 p̄ah̄t dies ita facit nēo ven-
 ebat ad visitacionē eius. Tr̄fac-
 tibꝫ aut̄ c̄ginta diebus et nul-
 lo veniēte ad eū misit dñs an-
 gelū suū qui m̄m̄straret ei. Et cū
 fecisset septē dies. recordati sūt
 fr̄s et dixerunt ad inuicē. Cūqꝫ
 et videamꝫ ne forte infirmet̄
 senex ille. Cū ḡ. venissent et
 pulsasset discessit angelꝫ ab eo
 Senex aut̄ dem̄ta clamabat.
 discedite hinc fr̄s. Illi aut̄ le-
 uātes a cordiē ostiū intuerāt
 et introgauerūt eū quāē clama-
 uerit. Et ille dixit. Quia c̄ginta
 dies hūi labores in infirmitate
 mea. et nēo me visitauit. Et
 ecce iā septē dies sūt. ex q̄ dñs
 angelū suū misit m̄m̄strare m̄.
 Qui cū venisset recessit a me.
 Et hec dicebꝫ dormiuit i pace.
 p̄res aut̄ mirati sūt. et glōsifi-
 cauerūt deū dicētes. qz nō de-
 linquit dñs sperātes in se.